
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 12 IN DATA 19.03.2018 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: CONTO CREDITO POSTALE PER SPEDIZIONE CORRISPONDENZA – 
CIG ZAB22D1DEF 

 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 19, del mese di marzo 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
PREMESSO che con atto rep. N. 996 in data 10.11.2014 si è costituita tra i Comuni di 
Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate L’unione dei Comuni Terre d’Acque; 
 

DATO ATTO che gli Enti facenti parte dell'Unione Terre d'Acque hanno necessita di unificare 
le modalità di invio della corrispondenza e ritenuta valida e operativa su tutto il territorio 
unionale i servizi offerti da Poste Italiane S.p.a.; 

VISTO con determina n. 7/U/2015 del 28.12.2015 si è ritenuto opportuno, avviare il servizio 
"bolgette", offerto da Poste Italiane S.P.A., previa attivazione di apposito conto di credito, 
onde migliorare il servizio di trasmissione della corrispondenza da parte degli uffici 
dell'Unione Terre d'Acque; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere ad impegnare le somme necessarie per la 
copertura de i costi sostenuti ed ancora da sostenere nel corso del 2018; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta della 
deliberazione è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica e contabile e di copertura 
finanziaria rese dal responsabile del servizio finanziario; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Unionale n° 3 del 28.03.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 
dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque; 
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30/12/2016 con la quale il segretario 
generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale ed organizzazione; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITA l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 
VISTO lo Statuto dell'Unione Terre d' Acque; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 

1. DI IMPUTARE la spesa di € 4.770,00 sul capitolo 260 del bilancio unionale 2018/2020 imp. 
186; 
 

2. DI DARE ATTO CHE: 
 

- ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata la 
compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, 
con gli stanziamenti di bilancio e con l’eventuale programma dei pagamenti; 

- I pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione 
sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente, in quanto i 
relativi flussi di cassa, trattandosi di spesa corrente, non rilevano ai fini del rispetto di 
dette regole; 
 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per 
cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Borgolavezzaro, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 

 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 


	UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE

	DETERMINA




